

V Olomouci 22.10.2024

Zadavatel:  
Fakultní nemocnice Olomouc  
Zdravotníků 248/7  
779 00 Olomouc

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce**  
VZ-2024-000802 - Demolice budovy WN

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21.10.2024

**DOTAZ 1:**

V Souhrnné technické zprávě se píše:

h) výsledky stavebního průzkumu, přítomnost azbestu ve stavbě.

Dle průzkumu stavby se azbest ve stavbě nevyskytuje. V rámci průzkumu nebyly provedeny sondy. Před započítáním bouracích prací provede zhotovitel sondy do hlavních konstrukcí a ověří případný výskyt azbestu ve skladbách podlah, stěn a střechy.

V rozpočtu jsme na to nenašli položku, máme tedy cenit? Do jaké položky?

**ODPOVĚĎ 1:**

Do výkazu výměr (VRN) byla doplněna položka na provedení sond.

Nedílnou přílohou vysvětlení ZD č. 1 je doplněný rozpočet

„Výkaz\_výměr\_Odstranění\_budovy\_WN\_[zadání]\_rev1(221024)“.

**DOTAZ 2:**

V Souhrnné technické zprávě se píše:

c) způsob odpojení.

Před započítáním bouracích prací bude objekt odpojen od rozvodů elektro, vody, kanalizace, slaboproudu, horkovodu. Všechny přípojky budou odborně odpojeny oprávněnými osobami, označeny, případně zaslepeny.

Objekt bude odpojen od elektrické energie v hlavní pojistkové skříni u vstupu do objektu a tato skříň zůstane na stávajícím místě bez úprav.

Přípojka vody bude odstraněna v rámci bouracích prací a zaslepena u napojení na areálovou vodovodní síť před budovou U.

Přípojka Horkovodu bude ukončena ve VS v budově U.

Přípojka kanalizace bude odstraněna až po připojení do stokové areálové sítě.

Přípojka SLP bude odstraněna k nejbližší optické vaně.

V rozpočtu jsme na to nenašli položku, máme tedy cenit? Do jaké položky? Nebo si to provedete sami?

**ODPOVĚĎ 2:**

Odpojování objektu WN od všech sítí technické infrastruktury zajistí zadavatel.

Do výkazu výměr byla doplněna položka pro „zabezpečení stávající RIS“. Tato RIS je umístěná v těsné blízkosti demolovaného objektu a v průběhu i po demolici objektu musí být rozvaděč



funkční, protože jsou z něj zásobeny další objekty. Tato položka bude obsahovat ochranu rozvaděče RIS, kterou účastník navrhne.

Nedílnou přílohou vysvětlení ZD č. 1 je doplněný rozpočet

„Výkaz\_výměr\_Odstranění\_budovy\_WN\_[zadání]\_rev1(221024)“.

---

**DOTAZ 3:**

V technické zprávě je uvedeno, že před zahájením demolice bude budova odpojena od všech sítí TI. Rozpočet tyto položky neobsahuje. Máme to chápat tak, že budou tyto práce provedeny objednatelem?

**ODPOVĚĎ 3 = ODPOVĚĎ 2**

Odpojování objektu WN od všech sítí technické infrastruktury zajistí zadavatel.

Do výkazu výměr byla doplněna položka pro „zabezpečení stávající RIS“. Tato RIS je umístěná v těsné blízkosti demolovaného objektu a v průběhu i po demolicí objektu musí být rozvaděč funkční, protože jsou z něj zásobeny další objekty. Tato položka bude obsahovat ochranu rozvaděče RIS, kterou účastník navrhne.

Nedílnou přílohou vysvětlení ZD č. 1 je doplněný rozpočet

„Výkaz\_výměr\_Odstranění\_budovy\_WN\_[zadání]\_rev1(221024)“.

---

**DOTAZ 4:**

Technická zpráva hovoří o úpravě terénu kvalitní zeminou, ale v rozpočtu opět na toto nejsou položky. Kdo tedy bude provádět finální úpravu povrchu?

**ODPOVĚĎ 4:**

Po demolicí objektu WN bude na tomto místě následovat zahájení realizace nové budovy.

Zadavatel proto nebude požadovat návoz ornice po odstranění stavby.

Finální stav po demolicí bude pouze urovnání stávajícího terénu do roviny.

---

**Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídky do 1.11.2024 do 10 hod.**

Přílohy:

- Výkaz\_výměr\_Odstranění\_budovy\_WN\_[zadání]\_rev1(221024)